

032/DD/20

T.C.-007

Register Number										
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

DEPARTMENTAL TEST ON MOTOR VEHICLES ACT AND RULES FOR TRANSPORT DEPARTMENT STAFF

(Without Books)

Maximum Time : 2.30 hours

Maximum Marks : 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 100 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 100 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answer all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.

விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.

4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.

வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.

5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**

(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.

(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**

(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)

(a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.

(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.

(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.

(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).

6. Do not mark the answers in the Question Booklet.

வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.

7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.

விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.

8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.

மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.

9. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. In which area, the National Permit for goods vehicle is granted to operate
(A) the State of Tamilnadu (B) the Southern States of India
(C) the Northern States of India (D) the territory of India

தேசிய அனுமதி சீட்டுக்கான சரக்கு வாகனங்கள் எப்பகுதியில் இயக்க அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) தமிழ்நாடு மாநிலம் (B) இந்தியாவின் தென் மாநிலங்கள்
(C) இந்தியாவின் வடமாநிலங்கள் (D) இந்திய நாட்டின் முழுமைக்கும்

2. Express Service means a service plying on route covering a distance of not less than kilometers

- (A) 80 (B) 90
(C) 100 (D) 120

விரைவு சேவை தடப் பேருந்து என்பது அவ்வாகனத்திற்கு அனுமதிக்கப்பட்ட வழித்தட தூரம் _____ கிலோ மீட்டருக்கு குறையாமல் இருத்தல் வேண்டும்.

- (A) 80 (B) 90
(C) 100 (D) 120

3. Temporary permit for 7 days may be issued under section 87(1) of Motor vehicles Act, 1988, to an educational institution Bus when used for the transport of students and staff of the institution concerned. What amount of separate tax excluding the driver seat should be collected?

- (A) Rs. 30 per seat for 7 days
(B) Rs. 30 per seat per day
(C) Rs. 90 per seat for 7 days
(D) Rs. 90 per seat per day

கல்வி நிறுவன வாகனத்திற்கு தனது நிறுவன மாணவ மாணவியர்களையும் பணியாளர்களையும் ஏற்றிச் செல்ல பயன்படுத்த 1988 மோட்டார் வாகன சட்டப்பிரிவு 87(1) ன் படி 7 நாட்களுக்கு தற்காலிக அனுமதிசீட்டு வழங்கும்போது வசூலிக்க வேண்டிய தனிவரி எவ்வளவு?

- (A) 7 நாட்களுக்கு ஒரு இருக்கைக்கு ரூ.30-வீதம்
(B) ஒரு இருக்கைக்கு ஒரு நாளைக்கு ரூ.30வீதம்
(C) 7 நாட்களுக்கு ஒரு இருக்கைக்கு ரூ.90-வீதம்
(D) ஒரு இருக்கைக்கு ஒரு நாளைக்கு ரூ.90வீதம்

4. Light Motor Vehicle means any transport bus or Omni bus, goods carriage the gross vehicle weight or a motor car or tractor or road roller the unladen weight of any of which does not exceeds

- (A) 6000 Kgs (B) 6500 Kgs
(C) 7000 Kgs (D) 7500 Kgs

இலகு ரக வாகனம் என்பது போக்குவரத்து வாகனமான பேருந்து, ஆம்னி பேருந்து சரக்குவாகனம் இவற்றின் பதிவு எடை அல்லது கார், உழுவை மற்றும் சாலை அமைப்பான் ஆகியவற்றின் வெற்று எடை ————— எடைக்கு மிகாமல் இருத்தல் வேண்டும்.

- (A) 6000 கிகி (B) 6500 கிகி
(C) 7000 கிகி (D) 7500 கிகி

5. Collection of separate fare from the individual passenger and used for hire or reward are related to

- (A) Autorickshaw (B) Maxi cab
(C) Omni bus (D) Stage carriage

தனி நபர் ஒவ்வொரு பயணியிடம் தனித் தனியாக கட்டணம் வசூலித்து வாடகை அல்லது வெகுமதிக்கு பயன்படுத்தப்படும் வாகனம்

- (A) ஆட்டோ ரிக்ஷா (B) மேக்ஸி கேப்
(C) ஆம்னிபஸ் (D) தடப்பேருந்து

6. The Central Motor Vehicle Rules 1989 shall come into force on the

- (A) 1.7.1987 (B) 1.7.1988
(C) 1.7.1989 (D) 1.10.1989

1989 மைய மோட்டார் வாகன விதி ————— தேதி முதல் அமல்படுத்தப்பட்டது.

- (A) 1.7.1987 (B) 1.7.1988
(C) 1.7.1989 (D) 1.10.1989

7. International Driving Permit shall be valid for

- (A) one year
(B) not more than one year
(C) not more than one year from the date of issue or till the validity of the driving license. Whichever is earlier
(D) two years

பன்னாட்டு ஓட்டுநர் அனுமதி சீட்டு ————— செல்லுபடியாகும்.

- (A) ஓராண்டு
(B) ஓராண்டுக்கு மிகாமல்
(C) வழங்கும் தேதியிலிருந்து ஓராண்டுக்கு மிகாமல் அல்லது ஓட்டுநர் உரிமம் செல்லுபடியாகும் காலம் வரை இதில் எது முன்னரோ அது வரை
(D) இரண்டு ஆண்டுகள்

8. ————— means one to and from journey from terminus to terminus of a route.

- (A) Half trip
(B) One trip
(C) One and half trip
(D) Double trip

ஒரு வழித்தடத்தில் ஒரு முனையிலிருந்து மறுமுனை வரை சென்று திரும்புவதை ————— என்று கருதப்படுகிறது.

- (A) அரை நடை
(B) ஒரு நடை
(C) ஒன்றரை நடை
(D) இரு நடைகள்

9. Fleet Operator means an operator holding not less than ————— Stage carriage permits other than express service or service exclusively within Madras Metropolitan area.

- (A) 200
(B) 225
(C) 250
(D) 300

சென்னை மெட்ரோபாலிடன் பகுதிக்கு மட்டுமான பேருந்து சேவை அல்லது விரைவு பேருந்து தவிர ————— பேருந்து அனுமதி சீட்டுகள் இருந்தால் அவரை பிலிட் ஆப்ரேட்டர் எனச் சொல்லப்படும்.

- (A) 200
(B) 225
(C) 250
(D) 300

10. Every learner's licence issued by the licensing authority shall be in

- (A) Form 1 (B) Form 2
(C) Form 3 (D) Form 4

உரிமம் வழங்கும் அதிகாரியால் வழங்கப்படும் பழகுநர் உரிமம் _____ ல் இருக்க வேண்டும்.

- (A) படிவம் 1 (B) படிவம் 2
(C) படிவம் 3 (D) படிவம் 4

11. Who is the Registering Authority?

- (A) Superintendent
(B) Motor Vehicles Inspector Gr. I and Gr.II
(C) Personal Assistant to RTO
(D) Regional Transport Officer

பதிவு அதிகாரி என்பவர் யார்?

- (A) கண்காணிப்பாளர்
(B) மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் நிலை I மற்றும் II
(C) வட்டாரப் போக்குவரத்து அலுவலரின் நேர்முக உதவியாளர்
(D) வட்டாரப் போக்குவரத்து அலுவலர்

12. Form for Application for Registration of a Motor Vehicles

- (A) Form 18 (B) Form 20
(C) Form 24 (D) Form 25

வாகன பதிவு செய்வதற்கான விண்ணப்பப் படிவம்

- (A) படிவம் 18 (B) படிவம் 20
(C) படிவம் 24 (D) படிவம் 25

13. Which section of Motor Vehicles Act 1988 dealt with the Alteration of a Vehicle?

- (A) Section 31 (B) Section 39
(C) Section 44 (D) Section 52

வாகனத்தில் மாற்றம் என்பது 1988 மோட்டார் வாகன சட்டத்தின் எந்த பிரிவின் கீழ் தொடர்புடையது

- (A) பிரிவு 31 (B) பிரிவு 39
(C) பிரிவு 44 (D) பிரிவு 52

14. Name of the application form for Notice of alteration to motor vehicles

- (A) CRTI (B) CERA
(C) CFX (D) NAMV

வாகனத்தில் மாற்றம் செய்யக் கோரும் விண்ணப்பப் படிவம்

- (A) சி ஆர் டி ஐ (B) சி இ ஆர் எ
(C) சி எப் எக்ஸ் (D) என் எ எம் வி

15. An application for renewal of certificate of Registration shall be made to the Registering Authority in Form 25 not more than _____ days before the date of its expiry.

- (A) 30 (B) 60
(C) 90 (D) 120

பதிவு சான்று காலம் முடிவடையும் தேதிக்கு _____ நாட்களுக்கு மிகாமல் பதிவுச் சான்று புதுப்பித்தல் செய்ய பதிவு அதிகாரிக்கு படிவம் 25ல் விண்ணப்பம் செய்ய வேண்டும்.

- (A) 30 (B) 60
(C) 90 (D) 120

16. Amount of Road Safety Tax to be collected for Motor Cycle at the time of registration

- (A) Rs. 250/- (B) Rs. 500/-
(C) Rs. 750/- (D) Rs. 1,000/-

மோட்டார் சைக்கிள் வாகன பதிவு செய்யும்போது வசூலிக்கப்பட வேண்டிய சாலை பாதுகாப்பு வரி

- (A) ரூ.250/- (B) ரூ.500/-
(C) ரூ.750/- (D) ரூ.1,000/-

17. What is the minimum open space or shed exclusively for carrying out vehicle Pollution Test?

- (A) 2 M × 6 M (B) 3 M × 8 M
(C) 4 M × 6 M (D) 5 M × 8 M

வாகன புகை பரிசோதனை செய்வதற்காகவே மட்டும் இருக்க வேண்டிய இடவசதி அல்லது கூறை இடப்பரப்பு எவ்வளவு?

- (A) 2 மீ × 6 மீ (B) 3 மீ × 8 மீ
(C) 4 மீ × 6 மீ (D) 5 மீ × 8 மீ

18. Holder of Trade certificate has to maintain a Register in

- (A) Form 17 (B) Form 18
(C) Form 19 (D) Form 21

தொழிற்சான்று வைத்திருப்பவர் பராமரிக்க வேண்டிய பதிவேடு

- (A) படிவம் 17 (B) படிவம் 18
(C) படிவம் 19 (D) படிவம் 21

19. What is the Form Number for 'B' Register?

- (A) Form 21 (B) Form 22
(C) Form 23 (D) Form 24

'ஆ' பதிவேட்டிற்கான படிவம் எது?

- (A) படிவம் 21 (B) படிவம் 22
(C) படிவம் 23 (D) படிவம் 24

20. Which rule define the requirement of age proof?

- (A) CMV Rule 3 (B) CMV Rule 4
(C) TNMV Rule 3 (D) TNMV Rule 4

எந்த விதியில் வயது சான்று தேவை எனச் சொல்லப்பட்டுள்ளது?

- (A) மைய மோட்டார் வாகன விதி 3 (B) மைய மோட்டார் வாகன விதி 4
(C) தமிழ்நாடு மோட்டார் வாகன விதி 3 (D) தமிழ்நாடு மோட்டார் வாகன விதி 4

21. What is the rule Number for issue of certificate of fitness in Form 38?

- (A) Rule 62 (B) Rule 63
(C) Rule 64 (D) Rule 65

படிவம் 38ல் தகுதிச் சான்று வழங்குவதற்கான விதி எண் என்ன?

- (A) விதி 62 (B) விதி 63
(C) விதி 64 (D) விதி 65

22. Any person aggrieved by an order refusing driving licence made by a licensing authority under sub section (1) of sec 17 of MVAct 1988, may within _____ days of the service on him of the order, appeal to the prescribed authority.

- (A) 10 (B) 20
(C) 30 (D) 60

1988 மோட்டார் வாகன சட்டப்பிரிவு 17(1)ன் கீழ் உரிமம் வழங்கும் அதிகாரி வழங்கிய ஓட்டுநர் உரிமம் மறுத்தல் ஆணையை எதிர்த்து அந்த ஆணை பெற்ற _____ நாட்களுக்குள் உரிய அலுவலருக்கு அந்த நபர் மேல்முறையீடு செய்யலாம்?

- (A) 10 (B) 20
(C) 30 (D) 60

23. Any person aggrieved by an order made by a licensing authority by disqualifying driving licence under sub section (1) of sec 19 of MVAct 1988, may within _____ days of the service on him of the order, appeal to the prescribed authority.

- (A) 10 (B) 20
(C) 30 (D) 60

1988 மோட்டார் வாகன சட்டப்பிரிவு 19(1)ன் கீழ் உரிமம் வழங்கும் அதிகாரி வழங்கிய ஓட்டுநர் உரிமம் தகுதியிழப்பு ஆணையை எதிர்த்து அந்த ஆணை பெற்ற _____ நாட்களுக்குள் உரிய அலுவலருக்கு அந்த நபர் மேல்முறையீடு செய்யலாம்?

- (A) 10 (B) 20
(C) 30 (D) 60

24. No person shall act as a conductor of a _____ unless he holds an effective conductor's licence issued to him authorizing him to act as such conductor

- (A) maxi cab (B) share auto
(C) private service vehicle (D) stage carriage

நடத்துநராக பணியாற்ற அனுமதித்து வழங்கிய நடப்பில் உள்ள நடத்துநர் உரிமை இல்லாமல் எந்த நபரும் _____ ல் நடத்துநராக செயல்படக் கூடாது.

- (A) மேக்ஸிகேப் (B) சேர் ஆட்டோ
(C) தனியார் சேவை வாகனம் (D) தடப் பேருந்து

25. Where the applicant does not pass the test, he may be permitted to re-appear for the test after a period of _____ days.

- (A) five (B) seven
(C) ten (D) fourteen

ஓட்டுநர் தேர்வில் தேர்வு பெறாத விண்ணப்பதாரர், ஓட்டுநர் தேர்வுக்கு மறுமுறை _____ நாளுக்கு பின்னர் அனுமதிக்கப்படுவர்.

- (A) ஐந்து (B) ஏழு
(C) பத்து (D) பதினான்கு

26. Application for transfer of ownership in the name of the person succeeding to the possession of the vehicle is

- (A) Form 31 (B) Form 32
(C) Form 33 (D) Form 34

இறந்தவர் பெயரில் உள்ள வாகனத்தின் உரிமையை அவரின் வாரிசுதாரர் பெயருக்கு மாற்றம் செய்வதற்குரிய படிவம் _____

- (A) படிவம் 31 (B) படிவம் 32
(C) படிவம் 33 (D) படிவம் 34

27. A tourist permit under section 88(9) of Motor Vehicles Act, 1988 shall be deemed to be invalid from the date on which the motor vehicle covered by the permit complete _____ years in case of motor cab.

- (A) 7 (B) 9
(C) 12 (D) 15

1988 மோட்டார் வாகன சட்டப்பிரிவு 88(9) ன் கீழ் ஒப்பந்த ஊர்தி அனுமதிசீட்டு பெற்ற மோட்டார் கேப் வாகனத்தின் _____ வருடகாலம் முடிவடைந்த நாள் முதல் அதன் அனுமதிசீட்டு செல்லத் தக்கதல்ல எனக் கருதப்படும்.

- (A) 7 (B) 9
(C) 12 (D) 15

28. No person under the age of _____ years shall hold, or be granted, a conductor's licence.

- (A) Sixteen (B) Eighteen
(C) Nineteen (D) Twenty

_____ வயதுக்கு கீழ் உள்ள எந்த ஒரு நபருக்கும் நடத்துநர் உரிமம் வைத்திருக்கவோ அல்லது வழங்கவோ கூடாது.

- (A) பதினாறு (B) பதினெட்டு
(C) பத்தொன்பது (D) இருபது

29. Pending decision on an application for the renewal of a permit, under section 87 of Motor Vehicles Act, 1988 a Regional Transport Authority and the State Transport Authority may issue temporary permit which shall not in any case exceed

- (A) four months (B) six months
(C) nine months (D) one year

அனுமதிசீட்டு புதுப்பித்தல் விண்ணப்பம் தீர்வு எட்டப்படாமல் நிலுவையில் இருக்கும்போது, அந்த வாகனத்திற்கு வட்டாரப் போக்குவரத்து அதிகாரியோ மாநில போக்குவரத்து அதிகாரியோ 1988 மோட்டார் வாகன சட்டப்பிரிவு 87ன் கீழ் _____ மிகாமல் தற்காலிக அனுமதிசீட்டு வழங்கலாம்.

- (A) நான்கு மாதங்களுக்கு (B) ஆறு மாதங்களுக்கு
(C) ஒன்பது மாதங்களுக்கு (D) ஒரு ஆண்டுக்கு

30. An application for recording a change in the residence in the certificate of registration of a motor vehicle shall be made by the owner of the vehicle in

- (A) Form 29 (B) Form 30
(C) Form 31 (D) Form 33

பதிவுச் சான்றில் உரிமையாளரின் வசிப்பிட முகவரி மாற்றத்தினை பதிவு செய்ய வாகன உரிமையாளர் _____ல் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்.

- (A) படிவம் 29 (B) படிவம் 30
(C) படிவம் 31 (D) படிவம் 33

31. No person under the age of _____ years shall drive a transport vehicle in any public place.

- (A) 16 (B) 17
(C) 18 (D) 20

_____ வயதுக்கு குறைவான எந்த நபரும் போக்குவரத்து வாகனத்தை பொது இடத்தில் ஓட்டக் கூடாது.

- (A) 16 (B) 17
(C) 18 (D) 20

32. Permit under Section 66 (1) is necessary

- (A) to any transport vehicle owned by the Central or a State Government and used for Govt. Purposes unconnected with any commercial enterprise
(B) to any transport vehicle used solely for Police, fire brigade or ambulance purposes
(C) to any goods vehicle the gross vehicle weight of which does exceed 3,000 Kgs
(D) to any transport vehicle while proceeding empty to any place for purpose of repair

பிரிவு 66(1)ன்படி அனுமதிசீட்டு தேவையாயுள்ளது.

- (A) வணிக நோக்கம் தொடர்பில்லாத அரசுப் பணிகளுக்கு மட்டும் பயன்படுத்தப்படும் மைய அல்லது மாநில அரசுக்குச் சொந்தமான போக்குவரத்து வாகனங்களுக்கு
(B) காவல்துறை, தீயணைப்பு பணி அல்லது ஆம்புலன்ஸ் பணிக்காக மட்டும் பயன்படுத்தப்படும் போக்குவரத்து வாகனங்களுக்கு
(C) பதிவு எடை 3,000 கி.கி.க்கு அதிகமாக உள்ள சரக்கு வாகனங்களுக்கு
(D) பழுது பார்க்கும் பணிக்காக காலியாக அந்த இடங்களுக்கு செல்லும் போக்குவரத்து வாகனங்களுக்கு

33. What amount should be deposited as security for the grant of licence in the case of Agent or canvasser in the sale of tickets for travel by public service vehicles?

- (A) Not exceeding Rs. 5,000/- (B) Not exceeding Rs. 10,000/-
(C) Not exceeding Rs. 15,000/- (D) Not exceeding Rs. 20,000/-

பொது சேவை வாகனங்களில் பயணிக்க பயண சீட்டு விற்பனை செய்யும் பணியில் உள்ள ஏஜென்ட் அல்லது கேன்வாசர்கான உரிமம் பெற செலுத்தப்பட வேண்டிய வைப்புத் தொகை எவ்வளவு?

- (A) ரூ.5,000-க்கு மிகாமல் (B) ரூ.10,000-க்கு மிகாமல்
(C) ரூ.15,000-க்கு மிகாமல் (D) ரூ.20,000-க்கு மிகாமல்

34. Stoppage report for transport vehicle shall be made in Form

- (A) AGR (B) SPR.- Part 'A'
(C) SPR.- Part 'B' (D) TGR

போக்குவரத்து வாகனத்திற்கான நிறுத்தல் அறிக்கை _____ படிவத்தில் இருக்க வேண்டும்.

- (A) எஃஜி ஆர் (B) எஸ் பிபி ஆர் - பார்ட் 'எ'
(C) எஸ் பிபி ஆர் - பார்ட் 'பி' (D) டிபி ஆர்

35. No person shall be granted a conductor's licence unless he has passed _____ public examination or equivalent.

- (A) fifth standard (B) eighth standard
(C) S.S.L.C. (D) twelfth standard

_____ பொதுதேர்வு அல்லது அதற்கு இணையான தேர்வில் தேர்ச்சி பெறாமல் எந்த நபருக்கும் நடத்துநர் உரிமம் வழங்கக் கூடாது.

- (A) ஐந்தாம் வகுப்பு (B) எட்டாம் வகுப்பு
(C) எஸ்.எஸ்.எல்.சி. (D) பன்னிரண்டாம் வகுப்பு

36. Any person aggrieved by an order made by a licensing authority under section 9 (8) of MV Act, 1988, may, within _____ days of the receipt of the order, appeal to the prescribed authority.

- (A) seven (B) fifteen
(C) thirty (D) sixty

1988 மோட்டார் வாகன சட்டப்பிரிவு 9(8) கீழ் உரிமம் வழங்கும் அதிகாரி வழங்கிய ஆணையினை எதிர்த்து எந்த நபரும் உரிய அதிகாரிக்கு _____ நாட்களுக்குள் மேல்முறையீடு செய்யலாம்.

- (A) ஏழு (B) பதினைந்து
(C) முப்பது (D) அறுபது

37. A Regional Transport Authority may on an application made to it under section 77, grant a _____ to be valid throughout the State.

- (A) stage carriage (B) contract carriage
(C) private service vehicle (D) goods carriage

மாநிலம் முழுமைக்கும் செல்லத்தக்க வகையில் பயன்படுத்த விண்ணப்பம் பெறப்பட்டால் வட்டாரப் போக்குவரத்து அதிகாரியால் 1988 மோட்டார் வாகன சட்டப்பிரிவு 77ன் கீழ் _____ அனுமதிசீட்டு வழங்கலாம்.

- (A) தடப்பேருந்து வாகன (B) ஒப்பந்த ஊர்தி வாகன
(C) தனியார் சேவை வாகன (D) சரக்கு வாகன

38. A learner's licence issued be effective for a period of _____ months from the date of issue of the licence.

- (A) three (B) four
(C) six (D) nine

பழகுநர் உரிமம், அது வழங்கிய நாள்முதல் _____ மாதங்களுக்கு செல்லத்தக்கதாக இருக்கும்

- (A) மூன்று (B) நான்கு
(C) ஆறு (D) ஒன்பது

39. Puller tractor means a multi axle haulage tractor of _____ vehicle.

- (A) category M (B) category N1
(C) category N2 (D) category N3

புல்லர் டிராக்டர் என்பது பல அச்ச அமைப்பு கொண்ட _____ ஹாலேஜ் டிராக்டர்

- (A) எம் வகைப்பாடு (B) என் 1 வகைப்பாடு
(C) என் 2 வகைப்பாடு (D) என் 3 வகைப்பாடு

40. An application for variation of conditions of permit under sub-section (3) of section 80 of Motor Vehicles Act, 1988 shall be in Form

- (A) PRA (B) CCPA
(C) PVA (D) PEV

1988 மோட்டார் வாகன சட்டப்பிரிவு 80(3) ன் கீழ் வாகன அனுமதி நிபந்தனை மாறுபாட்டினை அனுமதிக்க வேண்டிய விண்ணப்பம் _____ படிவத்தில் இருக்க வேண்டும்.

- (A) பி ஆர் எ (B) சி சி பி எ
(C) பி வி எ (D) பி இ வி

41. In which one of the following, the State Government may make rule:

- (A) Regarding conditions referred to in Sub-section (2) of Section 3
(B) Providing for the form and contents of the licenses referred to in sub-section (1) of Section 10
(C) Providing for the authority to grant licenses under sub-section (1) of section 18
(D) The badges and uniform to be worn by drivers of transport vehicles and the fees to be paid in respect of badges

மாநில அரசு, கீழ்க்கண்ட ஏதேனும் ஒன்றின் மீது விதி அமைக்கலாம்

- (A) பிரிவு 3(2)ல் சொல்லப்பட்டவற்றிற்கு நிபந்தனைகள்
(B) பிரிவு 10(1)ல் சொல்லப்பட்டவற்றிற்கு படிவம் மற்றும் ஒட்டுநர் உரிமத்தில் குறிப்பிட வேண்டிய விவரங்கள் ஏற்படுத்துதல்
(C) பிரிவு 18(1)ன் கீழ் உரிமம் வழங்குவதற்குரிய அதிகார அமைப்பு ஏற்படுத்துதல்
(D) பொதுப்பணி வில்லை மற்றும் போக்குவரத்து வாகன ஒட்டுநர்கள் அணிய வேண்டிய சீருடை மற்றும் பொதுப்பணி வில்லைக்காக செலுத்தப்பட வேண்டிய கட்டணம்

42. No person shall be granted a learner's licence to drive a transport vehicle unless he has held a driving licence to drive a light motor vehicle for at least

- (A) six months (B) nine months
(C) one year (D) two years

குறைந்தபட்சம் _____ காலத்திற்கு இலகு ரக வாகனம் ஓட்டுவதற்கான ஓட்டுநர் உரிமம் வைத்திருக்காமல் போக்குவரத்து வாகனம் ஓட்டி பழக எந்த நபருக்கு பழகுநர் உரிமம் வழங்க இயலாது.

- (A) ஆறு மாதங்கள் (B) ஒன்பது மாதங்கள்
(C) ஓராண்டு (D) இரண்டு வருடங்கள்

43. The registering authority or any officer authorized by the registering authority may suspend the certificate of registration of motor vehicle under section

- (A) 51 (B) 52
(C) 53 (D) 54

பிரிவு _____ன் கீழ் பதிவு அதிகாரியோ அல்லது அவரால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட அலுவலராலோ ஒரு மோட்டார் வாகனத்தின் பதிவுச் சான்றை தற்காலிக தடை செய்யலாம்.

- (A) 51 (B) 52
(C) 53 (D) 54

44. A temporary certificate of registration shall be in form

- (A) Form 20 (B) CR Tem
(C) CFX (D) CFRR

வாகனத்தின் தற்காலிக பதிவுச் சான்று _____ படிவத்தில் இருக்க வேண்டும்.

- (A) படிவம் 20 (B) சி ஆர் டெம்
(C) சி எப் எக்ஸ் (D) சி எப் ஆர் ஆர்

45. Validity of certificate of fitness in respect of new transport vehicle

- (A) one year (B) two years
(C) three years (D) four years

புதிய போக்குவரத்து வாகனத்தின் தகுதி சான்று செல்லுபடியாகும் காலம்

- (A) ஒரு வருடம் (B) இரண்டு வருடங்கள்
(C) மூன்று வருடங்கள் (D) நான்கு வருடங்கள்

46. A conductor licence shall be effective throughout
 (A) the State in which it is issued (B) the Southern States of India
 (C) the State of Tamilnadu (D) the territory of India

நடத்துநர் உரிமம் ————— முழுமைக்கும் செல்லுபடியாகும்.

- (A) அது வழங்கப்பட்ட மாநிலம் (B) இந்திய தென் மாநிலங்கள்
 (C) தமிழ்நாடு மாநிலம் (D) இந்திய பிராந்தியம்

47. What is the fee for the advance registration number allotted by Government for the first four series?

- (A) Rs. 40,000/- (B) Rs. 60,000/-
 (C) Rs. 1,00,000/- (D) Rs. 2,00,000/-

முதல் நான்கு வரிசை பதிவு எண்களில் அரசால் ஒதுக்கீடு செய்யப்படும் முன்பதிவு எண்ணுக்கு வசூலிக்கப்பட வேண்டிய கட்டணம் எவ்வளவு?

- (A) ரூ.40,000/- (B) ரூ.60,000/-
 (C) ரூ.1,00,000/- (D) ரூ.2,00,000/-

48. Inspection report under rule 378 of Tamilnadu Motor Vehicles Rules 1989 shall be made in Form

- (A) F.I.R. (B) A.I.R.
 (C) T.C.R. (D) C.F.R.A.

1989 தமிழ்நாடு மோட்டார் வாகன விதி 378ன் கீழ் ஆய்வு அறிக்கை இருக்க வேண்டிய படிவம்

- (A) எப்.ஐ. ஆர். (B) எ.ஐ. ஆர்.
 (C) டி.சி.ஆர். (D) சி.எப்.ஆர்.எ.

49. If the Licensing Authority rejects the application for the renewal of Driving license, the refund amount from the payment of fee is

- (A) full (B) half
 (C) one third (D) one fourth

ஓட்டுநர் உரிமம் புதுப்பித்தல் மனுவை உரிமம் வழங்கும் அதிகாரி நிராகரித்தால், செலுத்தப்பட்ட கட்டணத்தில் இருந்து திரும்ப வழங்கும் தொகை —————

- (A) முழுவதும் (B) பாதி
 (C) மூன்றில் ஒரு பகுதி (D) நான்கில் ஒரு பகுதி

50. A National permit multi axle vehicle shall be deemed to be invalid from the date of completion of _____ years.

- (A) ten (B) twelve
(C) thirteen (D) fifteen

தேசிய அனுமதிசீட்டு பெற்ற பல அச்ச அமைப்பு கொண்ட வாகனம் _____ வருடம் முடிந்தவுடன் செல்லுபடி ஆகாததாக கருதப்படும்.

- (A) பத்து (B) பன்னிரண்டு
(C) பதிமூன்று (D) பதினைந்து

51. The application for renewal of permit shall be made in the form

- (A) PEA (B) PRA
(C) CCPA (D) GCPA

அனுமதிசீட்டு புதுப்பித்தல் விண்ணப்பம் _____ படிவத்தில் இருக்க வேண்டும்.

- (A) ப்பி இ எ (B) ப்பி ஆர் எ
(C) சி சி ப்பி எ (D) ஜி சி ப்பி எ

52. If a motor vehicle has been destroyed or has been rendered permanently incapable in use the Registering Authority may cancel the Registration Certificate under section _____ of Motor Vehicles Act, 1988.

- (A) 52 (B) 55
(C) 56 (D) 57

ஒரு வாகனம் அழிந்துபட்டாலோ அல்லது நிரந்தரமாக பயன்படுத்த முடியாத நிலையில் இருந்தாலோ பதிவு அதிகாரி, வாகன பதிவுச் சான்றை 1988 மோட்டார் வாகன சட்டப்பிரிவு _____ன் கீழ் இரத்து செய்யலாம்.

- (A) 52 (B) 55
(C) 56 (D) 57

53. No person under the age of _____ Years shall be granted a learner's licence to drive a motor cycle without gear except with the consent in writing of the person having the care of the person desiring the learner's licence.

- (A) sixteen (B) seventeen
(C) eighteen (D) twenty

_____ வயதுக்கு கீழ் உள்ள எந்த நபருக்கும் பாதுகாவலரின் எழுத்துப்பூர்வமான இசைவு இல்லாமல், பல்சக்கரம் இல்லா இரு சக்கர வாகனத்தை ஓட்டி பழக பழகுநர் உரிமம் வழங்கக் கூடாது.

- (A) பதினாறு (B) பதினேழு
(C) பதினெட்டு (D) இருபது

54. _____ concerned shall be the appellate authority to hear appeals under subsection (8) of section 9 of MVAct 1988.

- (A) Regional Transport Officer (B) Deputy Transport Commissioner
(C) Regional Transport Authority (D) Transport Commissioner

1988 மோட்டார் வாகன சட்டப்பிரிவு 9(8)ன் கீழ் _____ என்பவர் மேல்முறையீடு மனுவை விசாரணை செய்யும் மேல்முறையீட்டு அலுவலராக இருப்பார்.

- (A) வட்டாரப் போக்குவரத்து அலுவலர் (B) துணைப் போக்குவரத்து ஆணையர்
(C) வட்டாரப் போக்குவரத்து அதிகாரி (D) போக்குவரத்து ஆணையர்

55. The Transport authority which granted a permit may cancel or suspend under section of Motor Vehicles Act, 1988

- (A) 84 (B) 85
(C) 86 (D) 87

அனுமதிசீட்டு வழங்கிய போக்குவரத்து அதிகாரி அந்த அனுமதி சீட்டை 1988 மோட்டார் வாகன சட்டப்பிரிவு _____ கீழ் தற்காலிக தடையோ அல்லது இரத்தோ செய்யலாம்.

- (A) 84 (B) 85
(C) 86 (D) 87

56. Any person desiring to seek authorisation to his testing station under sub-rule (1) of rule 116-A of Tamilnadu Motor Vehicles Rules 1989 shall make an application in Form

- (A) ACC (B) ACLA
(C) PSC (D) EUCCA

1989 தமிழ்நாடு மோட்டார் வாகன விதி 116 (எ)(1)ன் கீழ் புகை பரிசோதனை நிலையம் அமைக்க அதற்கான அங்கீகாரம் பெற விரும்பும் ஒரு நபர் _____ படிவத்தில் விண்ணப்பம் செய்ய வேண்டும்.

- (A) எ சி சி (B) எ சி எல் எ
(C) பி எஸ் சி (D) இ யு சி சி எ

57. The fee for conductor's licence and for each renewal thereof shall be _____ of that for a driving licence.

- (A) one - half (B) same fee
(C) one and half (D) double

நடத்துநர் உரிமம் மற்றும் புதுப்பித்தலுக்கான கட்டணம் அத்தகைய ஓட்டுநர் உரிமத்திற்குரியவற்றிற்கான கட்டணத்தில் _____

- (A) பாதி கட்டணம் (B) அதே கட்டணம்
(C) ஒன்றரை மடங்கு (D) இருமடங்கு

58. What is the CMV Rule Number for issues of notice in Form 37 when the Registered owner refuses to deliver the certificating of Registration to the financier?

- (A) Rule 61 (B) Rule 62
(C) Rule 63 (D) Rule 64

நிதியாளருக்கு வாகன உரிமையாளர் பதிவுச் சான்று வழங்க மறுக்கும்போது மைய மோட்டார் வாகன எந்த விதி எண் படி படிவம் 37ல் அறிவிப்பு வழங்கலாம்?

- (A) விதி 61 (B) விதி 62
(C) விதி 63 (D) விதி 64

59. An appeal under sub section (1) of section 89 of Motor Vehicles Act, 1988 shall lie to the State Transport Appellate Tribunal within _____ days of the date of receipt of the order appealed against

- (A) 15 (B) 30
(C) 45 (D) 60

எந்த ஆணையை எதிர்த்து மேல்முறையீடு செய்ய வேண்டுமோ அந்த ஆணை பெற்ற _____ தினங்களுக்குள், 1988 மோட்டார் வாகன சட்டப்பிரிவு 89(1)ன் கீழ், மாநில போக்குவரத்து மேல்முறையீட்டுத் தீர்ப்பாயத்தில் முறையீடு செய்யலாம்?

- (A) 15 (B) 30
(C) 45 (D) 60

60. Every driving licence shall, notwithstanding its expiry under Sec 14(2)(ii) of MV Act, continue to be effective for a period of _____ days from such expiry

- (A) 15
(B) 20
(C) 30
(D) 60

மோட்டார் வாகன சட்டப்பிரிவு 14(2)(ii) ன் கீழ் ஓட்டுநர் உரிமத்தின் காலம் முடிந்தபோதிலும் அந்த ஓட்டுநர் உரிமம் அது முடிந்த காலத்திலிருந்து _____ நாட்களுக்கு தொடர்ந்து செல்லுபடியாக இருக்கும்.

- (A) 15
(B) 20
(C) 30
(D) 60

61. Registering authority assigning a new registration mark to a motor vehicle (in case of re-registration) shall intimate the fact to the original Registering authority in Form

- (A) RMI
- (B) CRTI
- (C) AVT
- (D) LTV

பதிவு அதிகாரி ஒரு வாகனத்திற்கு (மறுபதிவு கோரிய இனத்தில்) புதிய பதிவு எண் ஒதுக்கீடு செய்த விபரத்தை _____ படிவத்தில் அந்த வாகனத்தின் மூலப்பதிவு அதிகாரிக்கு தகவல் தெரிவிக்க வேண்டும்.

- (A) ஆர் எம் ஐ
- (B) சி ஆர் டி ஐ
- (C) எ வி டி
- (D) எல் டி வி

62. Standing passengers in addition to the seated passengers may be permitted in

- (A) Stage carriage plying as Express service
- (B) Stage carriage plying on ghat roads
- (C) Passenger cum goods carriage
- (D) Stage carriages plying in metropolitan city and town services

இருக்கை பயணிகளுடன் நிற்கும் பயணிகள் _____ இந்த வகை வாகனத்தில் அனுமதிக்கப்படுகிறது.

- (A) விரைவுப் பேருந்தாக இயக்கப்படும் தடப்பேருந்து
- (B) மலைப்பாதையில் இயக்கப்படும் தடப்பேருந்து
- (C) பயணியர் மற்றும் சரக்கு வாகனம்
- (D) மாநகரம் மற்றும் நகரத்தில் மட்டும் இயக்க அனுமதியுள்ள தடப்பேருந்துகள்

63. _____ is the authority competent to sanction for refund of tax

- (A) Joint Transport Commissioner
- (B) Deputy Transport Commissioner
- (C) Regional Transport Authority
- (D) Regional Transport Officer

வரி திருப்பிக் கொடுக்கும் அதிகாரம் படைத்த அலுவலர் _____

- (A) இணைப் போக்குவரத்து ஆணையர்
- (B) துணைப் போக்குவரத்து ஆணையர்
- (C) வட்டாரப் போக்குவரத்து அதிகாரி
- (D) வட்டாரப் போக்குவரத்து அலுவலர்

64. No medical certificate is required for licence to drive a vehicle other than a

- (A) non transport vehicle
- (B) transport vehicle
- (C) motor cycle
- (D) motor car

_____ வாகனம் இல்லாமல் பிற வாகனம் ஓட்ட உரிமம் பெற மருத்துவசான்று தேவையில்லை.

- (A) போக்குவரத்து அல்லாத
- (B) போக்குவரத்து
- (C) மோட்டார் சைக்கிள்
- (D) மோட்டார் கார்

65. A Regional Transport Authority may on an application made to it, grant a _____ vehicle permit under section 76 of Motor Vehicles Act, 1988.

- (A) Stage carriage (B) Goods vehicle
(C) Private service (D) Contract carriage

விண்ணப்பம் செய்யப்பட்டால், வட்டாரப் போக்குவரத்து அதிகாரி 1988 மோட்டார் வாகன சட்டப்பிரிவு 76ன் படி _____ வாகனத்திற்கு அனுமதி சீட்டு வழங்குவார்.

- (A) தடப் பேருந்து (B) சரக்கு வாகனம்
(C) தனியார் சேவை (D) ஒப்பந்த ஊர்தி

66. What is the application form Number prescribed under rule 57 (1) of CMV Rule 1989 for transfer of ownership of vehicles purchased in public auction?

- (A) Form 29 (B) Form 30
(C) Form 31 (D) Form 32

1989 மைய மோட்டார் வாகன விதி 57(1)ல் குறிப்பிட்டபடி, ஏலத்தின் மூலம் வாங்கப்படும் வாகனத்தை உரிமை மாற்றம் செய்வதற்குரிய விண்ணப்பப் படிவ எண் என்ன?

- (A) படிவம் 29 (B) படிவம் 30
(C) படிவம் 31 (D) படிவம் 32

67. A permit may be renewed on an application made not less than _____ days before the date of its expiry.

- (A) 15 (B) 30
(C) 60 (D) 120

அனுமதிசீட்டு முடிவடையும் நாளுக்கு _____ நாட்களுக்கு முன்னர் விண்ணப்பம் பெறப்பட்டால் அனுமதிசீட்டை புதுப்பித்தல் செய்யலாம்.

- (A) 15 (B) 30
(C) 60 (D) 120

68. _____ shall be allowed to issue International Driving Permit to their own members.

- (A) Authorised Automobile Association
(B) Authorised Driving School
(C) Authorised Dealer who engaged in the business of sale of new vehicles
(D) District Consumer Protection Council

_____ தனது சொந்த உறுப்பினர்களுக்கு பன்னாட்டு ஓட்டுநர் அனுமதி சீட்டு வழங்க அனுமதி வழங்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) அங்கீகரிக்கப்பட்ட ஆட்டோமொபைல் அசோசியேசன்
(B) அங்கீகரிக்கப்பட்ட ஓட்டுநர் பயிற்சிப் பள்ளி
(C) அங்கீகரிக்கப்பட்ட வாகன விற்பனை முகவர்
(D) மாவட்ட நுகர்வோர் பாதுகாப்புக் குழு

69. Any person aggrieved by an order of refusing of conductor licence made by licencing authority under sub section (1) of sec 33 of MVAct 1988, may within _____ days of the service on him of the order, appeal to the prescribed authority

- (A) 10 (B) 20
(C) 30 (D) 60

1988 மோட்டார் வாகன சட்டப்பிரிவு 33(1) ன் கீழ் உரிமம் வழங்கும் அதிகாரி வழங்கிய நடத்துநர் உரிமம் நிராகரித்தல் ஆணையை எதிர்த்து அந்த ஆணை பெற்ற _____ நாட்களுக்குள் உரிய அலுவலருக்கு அந்த நபர் மேல்முறையீடு செய்யலாம்.

- (A) 10 (B) 20
(C) 30 (D) 60

70. No person shall appear for the test of competence to drive unless he has held a learner's licence for a period of at least

- (A) 15 days (B) 20 days
(C) 30 days (D) 60 days

குறைந்த பட்சம் _____ செல்லத்தக்க பழகுநர் உரிமம் வைத்திருக்காமல் எந்த நபரையும் வாகனம் ஓட்டிப் பரிசோதித்து பார்க்கும் தேர்வுக்கு ஆஜராக முடியாது.

- (A) 15 நாட்கள் (B) 20 நாட்கள்
(C) 30 நாட்கள் (D) 60 நாட்கள்

71. The transport authority may, on application made to it within _____ months of the death of the holder of a permit, transfer the permit to the person succeeding to the possession of the vehicles covered by the permit

- (A) one (B) two
(C) three (D) four

அனுமதிசீட்டுதாரர் இறந்த _____ மாதங்களுக்குள் பெறப்பட்ட விண்ணப்பத்தின்பேரில் போக்குவரத்து அதிகாரி அனுமதிசீட்டுடைய அந்த வாகனத்தின் அனுமதிசீட்டை வாரிசுதாரர் பெயருக்கு உரிமை மாற்றம் செய்யலாம்.

- (A) ஒன்று (B) இரண்டு
(C) மூன்று (D) நான்கு

72. The State Transport Appellate Tribunal shall not entertain any application from a person aggrieved by an order of a State Transport Authority or Regional Transport Authority, unless the application is made within _____ days from the date of the order

- (A) thirty (B) forty five
(C) sixty (D) ninety

மாநில போக்குவரத்து அதிகாரி அல்லது வட்டாரப் போக்குவரத்து அதிகாரியின் ஆணை ஒன்றால் பாதிக்கப்பட்ட நபர் ஒருவர் அந்த ஆணை பிறப்பிக்கப்பட்ட தேதியிலிருந்து _____ நாட்களுக்குள் விண்ணப்பம் செய்திருந்தாலன்றி மாநில போக்குவரத்து மேல்முறையீட்டு தீர்ப்பாயம் அத்தகைய விண்ணப்பத்தை ஏற்றுக் கொள்ளக் கூடாது.

- (A) முப்பது (B) நாற்பத்தைந்து
(C) அறுபது (D) தொண்ணூறு

73. Application for making an entry of termination of agreement of Hire purchase, lease or Hypothecation referred in Sec 51(3) of Motor Vehicles Act 1988 shall be made in

- (A) Form 31
- (B) Form 33
- (C) Form 34
- (D) Form 35

1988 மோட்டார் வாகன சட்டப்பிரிவு 51(3)ல் தெரிவித்தபடி, தவணைக் கொள்முதல், குத்தகை அல்லது அடமானம் பதிவை இரத்து செய்ய _____ல் விண்ணப்பம் செய்யப்படவேண்டும்.

- (A) படிவம் 31
- (B) படிவம் 33
- (C) படிவம் 34
- (D) படிவம் 35

74. Form of application for grant or renewal of Trade certificate

- (A) Form 16
- (B) Form 17
- (C) Form 18
- (D) Form 19

வணிகச் சான்று வழங்க அல்லது புதுப்பிக்க வேண்டுவதற்கான விண்ணப்பம்

- (A) படிவம் 16
- (B) படிவம் 17
- (C) படிவம் 18
- (D) படிவம் 19

75. Communication of transfer to the original registering authority under section 50 of Motor Vehicles Act, 1988 shall be in Form

- (A) CFX (B) CRTI
(C) CFRR (D) RMI

1988 மோட்டார் வாகன சட்டப்பிரிவு 50ன் கீழ், உரிமை மாற்றம் விபரத்தை மூலப்பதிவு அதிகாரிக்கு படிவம் _____ல் அனுப்பிட வேண்டும்.

- (A) சி எப் எக்ஸ் (B) சி ஆர் டி ஐ
(C) சி எப் ஆர் ஆர் (D) ஆர் எம் ஐ

76. Application for a permit in respect of Educational Institution vehicle

- (A) PEA (B) PEVA
(C) PSVPA (D) PSPLA

கல்வி நிறுவன வாகனத்திற்கு அனுமதிசீட்டு கோருவதற்கான விண்ணப்பப் படிவம் _____

- (A) ப்பி இ எ (B) ப்பி இ வி எ
(C) ப்பி எஸ் வி ப்பி எ (D) ப்பி எஸ் ப்பி எல் எ

77. A learner's licence or a driving licence issued under the MV Act shall be effective throughout

- (A) Tamilnadu
(B) Southern States of India
(C) Tamilnadu and Puducherry
(D) India

மோட்டார் வாகனச் சட்டத்தின் கீழ் வழங்கப்படும் பழகுநர் உரிமம் அல்லது ஓட்டுநர் உரிமம் _____ முழுமைக்கும் செல்லுபடியாகும்.

- (A) தமிழ்நாடு
(B) இந்தியாவின் தென் மாநிலங்கள்
(C) தமிழ்நாடு மற்றும் புதுச்சேரி
(D) இந்தியா

78. No _____ shall have jurisdiction to entertain any question relating to the grant of a permit under the Motor Vehicles Act 1988

- (A) Civil court (B) State Transport Appellate Tribunal
(C) High Court (D) Supreme Court

1988 மோட்டார் வாகன சட்டத்தின் கீழ் அனுமதிசீட்டு வழங்குவது தொடர்பாக எந்தவித நடவடிக்கையும் எடுக்க _____க்கு அதிகாரம் இல்லை.

- (A) சிவில் நீதிமன்றம்
(B) மாநில போக்குவரத்து மேல்முறையீட்டு தீர்ப்பாயம்
(C) உயர்நீதிமன்றம்
(D) உச்சநீதிமன்றம்

79. Application for a Conductor's License shall be made to the Licensing Authority.

- (A) Form CLE (B) Form CLA
(C) Form CL (D) White paper

நடத்துநர் உரிமம் பெற விண்ணப்பம் செய்ய வேண்டிய படிவம் எது?

- (A) படிவம் CLE (B) படிவம் CLA
(C) படிவம் CL (D) வெள்ளைத் தாளில்

80. Licensing authority may disqualify the conductor licence of the holder, on account his of previous conduct as a conductor, for a specified period _____ for holding or obtaining a conductor's licence.

- (A) not exceeding one year
(B) exceeding one year but not exceeding two years
(C) not exceeding two years
(D) exceeding two year but not exceeding three years

நடத்துநர் உரிமம் பெற்றவரின் முந்தைய கால நடத்தையை கருத்தில் கொண்டு உரிமம் வழங்கிய அதிகாரி அந்த நடத்துநர் உரிமம் வைத்திருப்பதிலிருந்து/பெற்றிருப்பதிலிருந்து குறிப்பிட்ட காலமான _____ தகுதியிழப்பு செய்யலாம்.

- (A) ஓராண்டுக்கு மிகாமல்
(B) ஓராண்டிலிருந்து இரண்டு ஆண்டுகள் வரை
(C) இரண்டாண்டுக்கு மிகாமல்
(D) இரண்டு ஆண்டிலிருந்து மூன்று ஆண்டுகள் வரை

81. Where a vehicle is authorised to be removed under sec 127 of Motor Vehicles Act 1988 by a police officer, the _____ shall be responsible for all towing costs, besides any other penalty.

- (A) owner of the vehicle (B) Police department
(C) driver of the vehicle (D) State Government

1988 மோட்டார் வாகன சட்டப்பிரிவு 127-ன் கீழ், ஒரு வாகனத்தை கட்டி இழுத்து அகற்றிட ஒரு காவல் அதிகாரிக்கு அதிகாரம் அளிக்கும் இனத்தில், வாகனத்தை கயிறு கட்டி இழுத்து அகற்றப்பட்டதற்கான ஆகும் செலவு மற்றும் பிற அபராதத்திற்கு _____ பொறுப்பாவார்.

- (A) வாகன உரிமையாளர் (B) காவல்துறை
(C) வாகன ஓட்டுநர் (D) மாநில அரசு

82. Application for grant of authorisation for tourist permit or National permit shall be made in

- (A) Form 45 (B) Form 46
(C) Form 47 (D) Forms 48

சுற்றுலா அனுமதி அல்லது தேசிய அனுமதி பெற்ற வாகனத்திற்கு அங்கீகார சான்று வழங்க _____ ல் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்.

- (A) படிவம் 45 (B) படிவம் 46
(C) படிவம் 47 (D) படிவம் 48

83. Conductor licence is lost or destroyed; the holder of such conductor's licence shall forthwith intimate the fact in writing to licensing authority in Form

- (A) CLD (B) CLA
(C) RCLA (D) CL

நடத்துநர் உரிமம் தொலைந்தாலோ அல்லது அழிந்துபட்டாலோ, அந்த நடத்துநர் உரிமத்திற்குரியவர் உரிமம் வழங்கும் அதிகாரிக்கு எழுத்துப்பூர்வமாக படிவம் _____ ல் தெரிவிக்க வேண்டும்.

- (A) சி எல் டி (B) சி எல் எ
(C) ஆர் சி எல் எ (D) சி எல்

84. How much amount of Green tax for five years is levied for LMV Car which has completed 15 years from the date of registration?

- (A) Rs. 200/- (B) Rs. 500/-
(C) Rs. 1,000/- (D) Rs. 1,500/-

பதிவு செய்யப்பட்ட நாளிலிருந்து 15 ஆண்டுகள் முடிவுற்ற மோட்டார் கார் வாகனத்திற்கு ஐந்து ஆண்டுக்கு எவ்வளவு தொகை பசுமை வரி விதிக்கப்படுகிறது

- (A) ரூ.200/- (B) ரூ.500/-
(C) ரூ.1,000/- (D) ரூ.1,500/-

85. A permit other than a temporary permit issued under section 87 or a special permit issued under sub section (8) of Section 88 shall be effective from the date of issuance or renewal thereof for a period of

- (A) 3 years (B) 5 years
(C) 6 years (D) 10 years

பிரிவு 87ன் கீழ் வழங்கப்படுகின்ற தற்காலிக அனுமதி அல்லது பிரிவு 88 (8) ன் கீழ் வழங்கப்படுகின்ற சிறப்பு அனுமதி ஆகியவை தவிர, வாகன அனுமதிசீட்டு அது புதிதாக வழங்கப்படும் அல்லது புதுப்பித்தல் நாளிலிருந்து _____ வருடங்களுக்கு செல்லுபடியாகும்.

- (A) 3 வருடங்கள் (B) 5 வருடங்கள்
(C) 6 வருடங்கள் (D) 10 வருடங்கள்

86. A medical certificate issued in Form 1-A shall be valid for a period of _____ from the date of its issue

- (A) 3 months (B) 6 months
(C) 9 months (D) one year

படிவம் 1-எ-ல் வழங்கப்படும் மருத்துவச் சான்று அது வழங்கப்பட்ட நாளிலிருந்து _____ காலம் செல்லுபடியாகும்.

- (A) மூன்று மாதங்கள் (B) ஆறு மாதங்கள்
(C) ஒன்பது மாதங்கள் (D) ஒரு வருடம்

87. Where any motor vehicle is abandoned or left unattended on a public place for ——— hours or more its removal by a towing service may be authorized by a police officer in uniform having jurisdiction.

(A) ten

(B) twelve

(C) eighteen

(D) twenty four

எந்த ஒரு பொது இடத்திலாவது ————— மணி நேரம் அல்லது மேலும் ஒரு மோட்டார் வாகனம் கைவிடப்பட்டிருந்தாலோ அல்லது கவனிக்கப்படாமல் இருந்தாலோ அந்த எல்லைக்குட்பட்ட பகுதி, சீருடையில் உள்ள காவல் அதிகாரியால் அந்த வாகனத்தை கட்டி இழுத்து அகற்ற அதிகாரம் வழங்கலாம்.

(A) பத்து

(B) பன்னிரண்டு

(C) பதினெட்டு

(D) இருப்பத்தி நான்கு

88. An application for the grant of a learner's licence shall be made in

(A) Form 2

(B) Form 4

(C) Form 8

(D) Form 9

பழகுநர் உரிமம் வழங்க கோருவதற்குரிய விண்ணப்பம் ————— இருக்க வேண்டும்.

(A) படிவம் 2

(B) படிவம் 4

(C) படிவம் 8

(D) படிவம் 9

89. Floor Area means total floor Area inside the body of the vehicle (measuring length into breadth) less ————— per cent standard deduction of the total floor area

(A) 8

(B) 9

(C) 10

(D) 15

தரைதளப்பரப்பு என்பது வாகனத்தின் உள் நீளத்தையும் உள் அகலத்தையும் அளந்து அதில் ————— சதவீதம் அளவை குறைத்த பின்னர் பெறப்படும் அளவு.

(A) 8

(B) 9

(C) 10

(D) 15

90. Once paid life time tax for a vehicle, the validity of tax period is
- (A) 5 years
 - (B) 10 years
 - (C) upto the validity of fitness of the vehicle of Registration Certificate
 - (D) entire life of the vehicle

ஒரு வாகனத்திற்கு ஆயுட்கால வரி செலுத்தப்பட்டால் அந்த வரி _____ வரை செல்லும்.

- (A) ஐந்து ஆண்டுகள்
- (B) பத்து ஆண்டுகள்
- (C) தகுதி சான்று அல்லது பதிவுச் சான்று நடப்புக் காலம்
- (D) வாகனத்தின் ஆயுள் முழுமைக்கும்

91. An application for an International driving permit shall be made in

- (A) Form 2
- (B) Form 3
- (C) Form 4
- (D) Form 4-A

பன்னாட்டு ஓட்டுநர் அனுமதிசீட்டு வழங்கக் கோரி _____ ல் விண்ணப்பம் இருக்க வேண்டும்.

- (A) படிவம் 2
- (B) படிவம் 3
- (C) படிவம் 4
- (D) படிவம் 4-A

92. 'Category M' means a motor vehicle with at least

- (A) three wheels used for carrying passengers
- (B) three wheels used for carrying goods
- (C) four wheels used for carrying passengers
- (D) four wheels used for carrying goods

'கேட்டகோரி எம்' வாகனம் என்பது குறைந்தபட்சம் _____

- (A) 3 சக்கரங்கள் கொண்ட பயணியர் வாகனம்
- (B) 3 சக்கரங்கள் கொண்ட சரக்கு வாகனம்
- (C) 4 சக்கரங்கள் கொண்ட பயணியர் வாகனம்
- (D) 4 சக்கரங்கள் கொண்ட சரக்கு வாகனம்

93. In which rule describe the mode of despatch of documents such Driving licence, Conductor license, Registration Certificate, permit or any other documents

- (A) Rule 428 of TNMV Rules 1989 (B) Rule 429 of TNMV Rules 1989
(C) Rule 430 of TNMV Rules 1989 (D) Rule 431 of TNMV Rules 1989

ஓட்டுநர் உரிமம், நடத்துநர் உரிமம், பதிவுச் சான்று அனுமதிசீட்டு அல்லது பிற பதிவுருக்கள் போன்ற பதிவுருக்களை அனுப்பும் முறை எந்த விதியில் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 1989 த.நா.மோ.வா.விதி 428 (B) 1989 த.நா.மோ.வா.விதி 429
(C) 1989 த.நா.மோ.வா.விதி 430 (D) 1989 த.நா.மோ.வா.விதி 431

94. In which rule, powers of the licensing authority to suspend or revoke the licence describe?

- (A) Rule 28 of CMV Rules 1989 (B) Rule 29 of CMV Rules 1989
(C) Rule 30 of CMV Rules 1989 (D) Rule 31 of CMV Rules 1989

உரிமம் வழங்கும் அதிகாரிக்கு எந்த விதியில் ஓட்டுநர் உரிமத்தை தற்காலிக தடை செய்யவோ அல்லது திரும்பப் பெறவோ அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 1989 மை மோ வா விதி 28 (B) 1989 மை மோ வா விதி 29
(C) 1989 மை மோ வா விதி 30 (D) 1989 மை மோ வா விதி 31

95. An International Driving Permit issued by a licensing authority shall be in

- (A) Form 4A (B) Form 6
(C) Form 6A (D) Form 7

உரிமம் வழங்கும் அதிகாரியால் வழங்கப்படும் பன்னாட்டு ஓட்டுநர் அனுமதிசீட்டு _____ல் இருக்க வேண்டும்.

- (A) படிவம் 4 எ (B) படிவம் 6
(C) படிவம் 6 எ (D) படிவம் 7

96. Any person other than a conductor who engages directly or indirectly in the sale of tickets for travel by any public service vehicle called as _____

- (A) Agent or canvasser (B) Dealer
(C) Driver (D) Financier

பொது சேவை வாகனத்தில் பயணம் செய்ய நேரடியாகவோ அல்லது மறைமுகமாகவோ பயணச் சீட்டு விற்பனை செய்பவர் (நடத்துநர் தவிர)

- (A) ஏஜென்ட் அல்லது கேன்வாசர் (B) விற்பனையாளர்
(C) ஓட்டுநர் (D) நிதியாளர்

97. Where the holder of a permit dies, the person succeeding to the possession of the vehicle covered by the permit should within _____ days of the death of the holder inform the transport authority which granted the permit of the holder.

- (A) 10 (B) 15
(C) 30 (D) 60

அனுமதிசீட்டுடைய வாகன உரிமையாளர் இறந்து போகும் இனத்தில், அந்த வாகனத்தின் பொறுப்பிற்கு வரும் நபர், அனுமதிசீட்டுதாரர் இறந்த விபரத்தை அந்த வாகனத்திற்கு அனுமதிசீட்டு வழங்கிய அதிகாரிக்கு _____ தினங்களுக்குள் தெரிவிக்க வேண்டும்.

- (A) 10 (B) 15
(C) 30 (D) 60

98. In which rule describes the delegation of powers to inspecting officers and Motor Vehicles Inspector (Non Technical)?

- (A) Rule 146 of TNMV Rules 1989 (B) Rule 147 of TNMV Rules 1989
(C) Rule 149 of TNMV Rules 1989 (D) Rule 151 of TNMV Rules 1989

தணிக்கை அதிகாரி மற்றும் மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் (தொழில் நுட்பமற்ற)-ஆகியோருக்கு எந்த விதியில் அதிகாரம் பகிர்ந்து அளிக்க வகை செய்யப்பட்டுள்ளது?

- (A) 1989 த.நா.மோ. வா. விதி 146 (B) 1989 த.நா.மோ. வா. விதி 147
(C) 1989 த.நா.மோ. வா. விதி 149 (D) 1989 த.நா.மோ. வா. விதி 151

99. Every driving license issued or renewed by a licensing authority to drive an E-rickshaw or E-cart shall be valid for a period of

- (A) three years
- (B) not more than three years
- (C) not more than three years from the date of issue or till the validity of the driving licence whichever is earlier
- (D) five years

இ ரிக்ஷா அல்லது இ கார்ட் ஓட்டுவதற்கு உரிமம் வழங்கும் அதிகாரியால் வழங்கப்படும் அல்லது புதுப்பிக்கப்படும் ஓட்டுநர் உரிமம் ————— காலம் வரை செல்லுபடியாகும்

- (A) மூன்று ஆண்டுகள்
- (B) மூன்று ஆண்டுக்கு மிகாமல்
- (C) அது வழங்கப்படும் நாளிலிருந்து மூன்று ஆண்டுகளுக்கு மிகாமல் அல்லது ஓட்டுநர் உரிமம் செல்லுபடியாகும் காலம் வரை இதில் எதுமுன்னரோ அதுவரை
- (D) ஐந்து ஆண்டுகள்

100. Every driving license issued or renewed by the licensing authority shall be in

- (A) Form 2
- (B) Form 3
- (C) Form 6
- (D) Form 7

உரிமம் வழங்கும் அதிகாரியால் ————— ல் ஓட்டுநர் உரிமம் வழங்குதல் அல்லது புதுப்பித்தல் செய்து வழங்கப்பட வேண்டும்.

- (A) படிவம் 2
- (B) படிவம் 3
- (C) படிவம் 6
- (D) படிவம் 7